
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
С>¥ £>2 20 2<У мЛМ в № /32

Про експертизу дисертацій

Відповідно до підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про вищу освіту», статей 4, 5, 6, 22, 31 Закону 
України «Про наукову і науково-технічну експертизу», підпункту 47 пункту 4 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), пункту 
27 Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 
року № 1197, пункту 27 Порядку присудження наукових ступенів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 року № 567 (зі 
змінами), підпункту 10 пункту 3 та пункту 10 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів у 
сфері освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
19 лютого 2020 року № 131, Положення про експертну раду Міністерства освіти і 
науки України з питань атестації наукових кадрів, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 08 серпня 2022 року № 706, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 вересня 2022 року за 
№ 1067/38403,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити розподіл дисертацій за списком членів експертної ради з 
питань атестації наукових кадрів (далі -  члени експертної ради -  експерти), що 
додається

2. Членам експертної ради -  експертам забезпечити проведення у 
визначений законодавством строк експертизи розподілених дисертацій.

3. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити укладення цивільно-правових договорів із членами експертної ради -  
експертами, зазначених у додатках до цього наказу, про проведення експертизи 
дисертацій.



2

4. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко О.) забезпечити фінансування видатків на проведення експертизи 
дисертацій за бюджетною програмою 2201260 «Загальнодержавні заходи у сфері
ОСВІТИ».

5. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) здійснити 
оплату праці членам експертної ради -  експертам, зазначених у додатках до цього 
наказу, відповідно до умов цивільно-правових договорів.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і 
науки України
№ &г УЗ 2

Розподіл дисертацій
за списком членів експертної ради -  експертів

№
з/п

Прізвище, ім ’я, 
по батькові члена 
експертної ради -  

експерта

Прізвище, ім ’я, по батькові здобувана, 
тема його дисертації

експертна рада з питань атестації наукових кадрів з біологічних наук
1. Манько

Володимир
Васильович

Ноздренко Дмитро Миколайович, докторська дисертація на тему 
«М еханокінетика скорочення скелетних м ’язів за 
експериментальних патологій та д ії вуглецевих науночастинок»

2. Бойко Надія 
Володимирівна

Стасюк Наталія Євгенівна, докторська дисертація на тему 
«М ікробні ензими у поєднанні з нанозимами для створення 
біо(хемо)сенсорів та тест-наборів для визначення вмісту практично 
важливих аналітів»

3. Данилик Іван 
Миколайович

Кучер Наталія Миколаївна, кандидатська дисертація на тему 
«Біологічні особливості видів роду Ругуз Ь. В умовах 
Правобережного Лісостепу України»

4. Галкін Олександр 
Ю рійович

Тарабас Ольга Володимирівна, кандидатська дисертація на тему 
«Перетворення сполук Сульфуру і Нітрогену фототрофними 
пурпуровими бактеріями, виділеними з техногенно зміненого 
середовища»

експертна рада з питань атестації наукових кадрів з агропромислового виробництва та
продовольства

5. Капустин Антоніна 
Іванівна

Стоцька Олена Володимирівна, кандидатська дисертація на тему 
«БіотрансформацІя відходів пивоварного виробництва з 
отриманням біогазу та кормової біомаси»

6. М ельник
Андрій Васильович

Дрозд Ольга Олександрівна, докторська дисертація на тему 
«Основи зберігання плодів зерняткових культур з післязбиральною 
обробкою інгібітором етилену»

експертна рада з питань атестації наукових кадрів з педагогічних наук, фізичного
виховання та спорту

7. Зарубінська Ірина 
Борисівна

Осередчук Ольга Анатоліївна, докторська дисертація на тему 
«Теоретичні і методичні основи моніторингу якості вищої освіти в 
Україні»

8. Коваленко Оксана 
Анатоліївна

Попович Оксана Михайлівна, докторська дисертація на тему 
«Система підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної 
освіти до роботи з дітьми раннього віку в сенсорно збагаченому 
середовищі»

9. Кузава Ірина 
Борисівна

Белова Олена Борисівна, докторська дисертація на тему 
«Теорегико-методичнІ засади формування мовленнєвої готовності 
дітей старшого дошкільного віку з логопатологією до умов 
інтегрованого навчання»

10. Курило Віталій Христенко Ольга Мирославівна, докторська дисертація на тему



2

Семенович «Теоретико-методичні засади розвитку системи цінностей студентів 
у медичних закладах вищої освіти України (друга половина XX -  
20-тІ рр. XXI ст.)»

11. Ляпунова
Валентина
Анатоліївна

Іванчук СабІна Айдинівна, докторська дисертація на тему 
«Теорія та практика професійної підготовки майбутніх вихователів 
до формування екологічно доцільної поведінки дітей дошкільного 
віку»

12. Матвієнко Олена 
Валеріївна

Волошенко М арина Олександрівна, докторська дисертація на 
тему «Теорія і практика підготовки майбутніх фахівців з 
соціономічних спеціальностей до формування усвідомленого 
ставлення до батьківства у молоді»

13. Онопрієнко Оксана 
Володимирівна

Павленко Віта Віталіївна, докторська дисертація на тему «Теорія 
і практика розвитку креативності школярів у системі загальної 
середньої освіти Польщі»

14. Пітин М ар!ян 
Петрович

Бакіко Ігор Володимирович, докторська дисертація на тему 
«Теоретико-методичні засади формування цінностей здорового 
способу життя в процесі фізичного виховання дітей шкільного 
віку»

експертна рада з питань атестації наукових кадрів з інформаційних технологій,
автоматизації та приладобудування

15. Володарський
Євген
Тимофійович

Костюков Іван Олександрович докторська дисертація на тему 
«Розвиток методів контролю технічного стану електричної ізоляції 
за  параметрами ємності та  тангенса кута діелектричних втрат».

експертна рада з питань атестації наукових кадрів з теоретичної і профілактичної
медицини та фармації

16. Годлевський 
Леонід Семенович

Кметь Ольга Гнатівна, докторська дисертація на тему 
«Патогенетичне обгрунтування ефективності модуляторів ГАМК- 
ергічної та ренін-ангіотензивної систем при експериментальній 
нейродегенерації»

17. Кучеренко 
Людмила Іванівна

Лозинський Андрій Володимирович, докторська дисертація на 
тему «Поліфункціональні конденсовані та неконденсовані похідні 
тізолу/тіазолідинону: спрямований синтез, фізико-хІмічні 
властивості та  біологічна активність»

18. Маєвський
Олександр
ЄвгенІйович

Підвальна Уляна Євгенівна, докторська дисертація на тему 
«МорфометричнІ особливості висхідної аорти та вічок вінцевих 
артерій в залежності від антропометричних показників (прижиттєве 
дослідження)»

експертна рада з питань атестації наукових кадрів з клінічної медицини (хірургічні
хвороби)

19. Вітовська
Оксана
Петрівна

Хомякова Олена Вікторівна, кандидатська дисертація на тему 
«Ефективність блокексцизії у хворих на меланому іридоциліарної і 
циліохоріоідальної локалізації методом радіохвильової хірургії І 
комбінації її з попередньою брахітерапією редукованими дозами»

20. Бойчук Олександра 
Григорівна

Прощенко Ольга Миколаївна, докторська дисертація на тему 
«ГістеректомІя в період менопаузального переходу. 
Післяопераційна реабілітаційна програма»

21. Завгородній Сергій 
Миколайович

Черпак Богдан Володимирович, кандидатська дисертація на тему 
«Черезшкірне ендопротезування коарктації аорти пацієнтів різних 
вікових груп»



з

22. Лісовий
Володимир
М иколайович

Перета Людмила Василівна, кандидатська дисертація на тему 
«Рання діагностика раку нирки та результати хірургічного 
лікування»

23. Руденко
Анатолій
Вікторович

Сидкж Олена Євгенівна, докторська дисертація на тему 
«ПерІопераційна профілактика легеневих ускладнень в торакальній 
анестезіології»

Заступник директора департаменту — 
начальник відділу взаємодії з 
суб’єктами атестації наукових кадрів Михайло ГОЛУБЄВ


